[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 февраля 2014 года
	№
	91
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 октября 2011 года № 401

В целях уточнения оснований для проведения внеплановой проверки, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 октября 2011 года № 401 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Государственный контроль в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 3.3.2 подраздела 3.3 «Проведение плановых и внеплановых проверок» раздела 3 «Административные процедуры исполнения государственной функции» Административного регламента Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Государственный контроль в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия в Чукотском автономном округе» дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) причинение вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации;

4) приказ Департамента, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

(с учетом замечаний и предложений)
	С.В. Добриева

	Согласовано:
	А.Г. Боленков

А.П. Медведева

О.В. Коновалова

Л.Э. Горенштейн

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа; Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Конституционный суд РФ, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система»